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NYHEDSBREV 

Kære medlem 
Af formand Jørn Jeppesen  
 

Velkommen til sæson 2023 – 2024 i 

Aabenraa Bridge Center. Vi glæder os til 

at se jer alle i klubben igen og en forhå-

bentlig gnidningsfri sæson uden corona. 

Første spilletidspunkt er mandag den 

4. september kl. 13.00 og så fremdeles.  

 

Aabenraa Turnering 2023 

Søndag den 20. august blev der igen 

afviklet en sølvpointturnering i klubben. 

40 spillere havde meldt sig til dysten. Der 

blev spillet i to seedede 5 bords rækker, 

og turneringen blev afviklet med 9 runder 

a 5 spil pr. runde. En sølvpointturnering 

kræver mindst 42 spil. 

Bridge kræver energi. “De små grå” 

blev stimuleret med frugt, dejlig frokost 

og hjemmebagt kage til kaffen. Stor ros til 

Birgit, Laila og Inge. 

Efter 45 spil kunne vinderne hyldes – 

og der var mange. Der var nemlig også 

spurtpræmier fra Sydinvest og Sydbank til 

det par, der havde fået højeste score i spil-

lene 6-10 i begge rækker både for- og ef-

termiddag, og slutpræmier til nr. 1, 2 og 3 

i hver række. 

A-rækken: 

Dirk Willecke – Udo T. Petersen (Kiel) 

Margit Grove – Willy Eltved 

Magne Olav Olsen – Knut Kiste (Norge) 

B-rækken: 

Inge & Anders Sørensen 

Hans Fink – Søren Dahl 

Annelise Dahl – Gerda Loff 

Vinderen med det højeste pointantal, 

får også navnene indgraveret på pokalen. 

I 2023 skal der stå: Dirk Willecke – 

Udo Thomsen Petersen 

 

 
Vinder af Aabenraa Turnering 2023: 

A: Udo T. Petersen – Dirk Willecke  

B: Inge – Anders Sørensen  

 

Generalforsamling 

søndag den 24. september kl. 10.30 

med frokost og bridgeturnering. 

Tilmeld dig til spisning og bridge på 

klubbens hjemmeside eller i klubben. 

 

Flere deltagere  
I den kommende sæson er vi flere 

spillere end i sidste sæson, når vi indreg-

ner de 21 spillere på vores nye fortsætter-

kursus. Medlemstallet kender vi først i 

september, når alle har betalt kontingent, 

og antallet af nye kursister og passive 

medlemmer er kendt. 

Mandag eftermiddag er der uændret 

21 borde og aften 12 borde – et bord min-

dre. Tirsdag formiddag og eftermiddag er 

der 12 og 21 borde hhv. et bord mindre og 

et mere. Torsdag eftermiddag og aften er 

uændrede hhv. 20 og 6 borde. 



AaBC – nyhedsbrev august 2023                                                

SommerSølv 
Vores nye ”SommerSølv” i juni blev 

afviklet for 2. gang. Desværre deltog der 

kun 20 par i år mod 30 par sidste år. Vi 

må konstatere, at hele C-rækken ikke 

meldte sig i år, da der stort set ikke var til-

meldte spillere med et handicap på over 

35. Måske syntes disse spillere, at 45 spil 

på en eftermiddag er for meget! Vi håber, 

de fortryder og melder sig igen næste år. 

 

 
Vinder af SommerSølv 2023: 

A: Jes Brabrand - Udo T. Pedersen 

B: Bente Evald - Iver Struck 

 

 
Middag på Viva efter SommerSølv  
 

Spilletider og sæsonprogram  
Du kan se spilletiderne i den efterføl-

gende oversigt.  

Turneringsudvalget, Rethe Dahl-

strup, KP Larsen, Anders Sørensen, Ole 

Nielsen, Bente Evald, Iver Struck og Erik 

Evald samt Jes S. Brabrand og Lars 

Andersen, har lavet et varieret turnerings-

program til os. 

De har også besluttet at ændre juste-

ring af dobbelt afløsere, så justeringen 

først sker ved rundens afslutning. 

 Du kan se programmet på klubbens 

hjemmeside under fanebladet ”Klubben” 

og på opslagstavlerne i klubben. 

Kortblanderne har blandet kortene, 

så du kan se frem til en ny sæson med 

spændende klub- og ekstra turneringer.  
 

Spilletider 2023-2024: 
Tid Start Leder 

Mandag 13.00 04.09 Rethe Dahlstrup 

KP Larsen 

Mandag  19.00 04.09 Anders Sørensen 

Tirsdag   9.00 03.10 Ole Nielsen 

Tirsdag 13.00 05.09 Bente Evald 

Birgit Brøns 

Torsdag 13.00 05.10 Erik Evald / Iver 

Struck 

Torsdag 18.45 07.09 Jes S. Brabrand 

Lars Andersen 

 

Undervisning: 
Tid  Start Leder  

Tirsdag kl. 19.00 

Fortsættere NS 3-4 

12.09 Bente Evald 

Anders Sørensen 
Onsdag kl. 19.00 
Begyndere NS 1-2 

13.09 Bente Evald 
Anders Sørensen 

 

Desuden spiller Dameklubben og Æl-

dre Sagen onsdag eftermiddag samt 

Glant onsdag aften. 
 

Velkomstfolder 
AaBC har en velkomstfolder specielt 

til nye medlemmer. Du finder folderen i 

klubben eller på klubbens hjemmeside: 

http://aabenraa.wp.bridge.dk/  
 

Parkering 
Har du brug for en af vores parke-

ringspladser i gården, som er reserveret til 

medlemmer med særlige parkeringsbe-

hov, så henvend dig til en af lederne. 

Medlemmer uden pladsreservering bedes 

undlade at parkere i gården. 



AaBC – nyhedsbrev august 2023                                                

Ledige pladser 
Vil du spille tirsdag formiddag eller 

torsdag eftermiddag, så kan du måske sta-

dig nå at tilmelde dig, specielt hvis I er et 

helt bord.  

Holdene starter først den 3. og 5. ok-

tober. Kontakt hhv.: Ole Nielsen eller Iver 

Struck. 
 

Undervisning 
I denne sæson tilbyder vi igen be-

gynderundervisning onsdag aften, og der 

er allerede 8 tilmeldte. Tirsdag aften kan 

vi med glæde konstatere, at der er 21 spil-

lere, som har taget imod tilbuddet om at 

deltage på fortsætterkurset under ledelse 

af Bente Evald og Anders Sørensen. 

Kender du nogen, som kunne tænke 

sig at lære at spille bridge eller vil have 

teorien genopfrisket, så gør dem opmærk-

som på disse muligheder og Bridgens 

Dag den 27.8 kl. 13.00 i AaBC. Til-

melding kan ske på hjemmesiden eller til 

Bente Evald på tlf. 28 73 64 22. 

 

Husk systemkort 
Vi vil fra bestyrelsen gøre opmærk-

som på, at det er obligatorisk at lægge to 

ens udfyldte systemkort på bordet, inden 

spillet begynder. Det letter spillets gang 

for alle inkl. turneringslederne. 
 

Ny holdturnering tirsdag aften 
Kan du li’ at spille holdturnering, 

og vil du gerne vinde sølvpoint, så er 

vores nye åbne tirsdagsholdturnering 

lige noget for dig.  

I år laver vi som noget helt nyt en 

åben holdturnering, hvor spillere fra an-

dre klubber også kan være med, tirsdage 

aftener en gang om måneden kl. 19.00 

og slut ca. kl. 22.45. 32 spil pr. kamp. 

Første gang er den 19.9.2023 og 

sidste gang er nok i april. 2024. Det 

koster 800 kr. for et hold inkl. kaffe/te 

og lidt sødt.  

 I må være op til 6 spillere på et 

hold, så ikke alle spillere behøver at 

møde op hver gang. 

Tilmelding på hjemmesiden senest 

den 10. september. Der er allerede til-

meldt syv hold heraf fire udefra. 
 

Ekstra turneringer 
Som sædvanlig vil vi i løbet af sæso-

nen gennemføre en række ekstra turnerin-

ger, som vi naturligvis gerne vil have dig 

til at deltage i. SÅ HOLD DIG IKKE 

TILBAGE, VI HAR BRUG FOR DIN 

OPBAKNING.  Alle kan være med, da vi 

oftest spiller i seedede rækker. 

Ekstra turneringer i 2023: 

- Generalforsamling 24.09 kl. 10.30 

Husk tilmelding til spisning og 

bridgeturnering 

- Tirsdagshold start 19.09.23 kl. 19 

- Æblekageturnering 22.10 kl. 13 

- Undervisning med HK 29.10 kl. 13 

- Klubsølv 10.11 kl.18.30 

- Julebridge med gløgg og æbleskiver 

19.11 kl. 13 

- Juleafslutning 07.12 kl. 17 

- Lynbridge 18.12 kl. 18.30 

- Champagnebridge 29.12 kl. 19 

 

Deltag – GRATIS – i distriktets hold-

turneringer og Vinoble Cup 

AaBC er i denne sæson repræsenteret i 

DBf’s 3. division for hold. Holdet består 

af Dirk Willecke – Udo Thomsen og Jes 

Brabrand, Jørn Jeppesen og Nicolas G. 

Rasmussen.  

Vi håber, at klubben også bliver re-

præsenteret i distriktets holdturneringer. 

 Klubben betaler turneringsindskud i 

kredsens og distriktets holdturneringer 

samt det 1. indskud i DBf’s Landspokal-

turnering (Vinoble Cup). Fortæring og 

transport må I selv klare 
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Fremgang til Åbent Hus 

Tilslutning til Åbent Hus har været 

noget bedre i sommer end sidste sommer. 

I år har vi undgået aflysninger, og 

alle programsatte Åbne Huse er blevet 

gennemført. Tilslutningen har ikke været 

prangende. Der har således kun være to 

rækker på enkelte spilletidspunkter. Det er 

ærgerligt, da turneringerne bliver meget 

bedre og fornøjelsen større hos spillerne, 

hvis der er højst mulig jævnbyrdighed 

blandt deltagerne, og det opnås bedst ved 

flere handicapopdelte rækker. 

Men vi er meget glade for fremgan-

gen, så vi laver også eftermiddags Åbne 

Huse i sommeren 2024. 
 

På ny overskud  
Klubbens regnskab for sæsonen 

2022-23 viser et overskud på knap 34t. kr. 

mod et underskud på 51,6t. kr. i forrige 

sæson, hvilket er meget tilfredsstillende.  

I den kommende sæson forventer vi 

igen overskud, da vi ikke har planlagt spe-

cielle vedligeholdelsesopgaver. I sæson 

22/23 har vi afholdt udgifter til ny terras-

sedør, algebehandling af tag og terrasse, 

anskaffelse af ny PC og kopimaskine. 

Vi håber på, at et begynderhold på 

størrelse med sidste år vil medføre, at 

medlemstallet i klubben igen vokser efter 

nedgangen i coronatiden, og at det sam-

men med højere kontingent vil give større 

indtægter til klubben i næste sæson. 

Klubbens økonomi er stadig god, og 

derfor tilbagebetaler vi igen 25.000 kr. til 

vores medlemmer i september. Der er så-

ledes udtrukket 10 beviser á 2.500 kr. 

Derefter skylder vi medlemmerne 

250.000 kr. Du kan høre mere herom på 

generalforsamlingen. 
 

Kontingentet stiger 
Bestyrelsen har vedtaget, at kontin-

gentet i AaBC forhøjes med 50 kr. pr. 

spillegang i næste sæson. 

Kontingentet dækker abonnement på 

Dansk Bridge, medlemskab af Aabenraa 

Bridge Center, Danmarks Bridgeforbund 

og Distrikt Sydjylland. 
 

Kontingentet er: 
Én lang sæson, 01.09.23 - 30.04.24, 

koster 1050 kr.   

Én kort sæson, 01.10.23 - 31.03.24, 

koster 900 kr. 

Hvis du spiller flere gange om ugen, 

så koster: 

- en ekstra gang lang sæson 525 kr. 

- en ekstra gang kort sæson 425 kr. 

Eksempel: 

Du spiller mandag aften, torsdag af-

ten og torsdag eftermiddag. 

Afregningen for disse tre gange er: 

En lang sæson 1.050 kr. 

en ekstra lang     525 kr. 

en ekstra kort     425 kr. 

I alt                  2.000 kr.  

Hvis du har en anden klub under Dan-

marks Bridgeforbund som hovedklub, får 

du rabat på 220 kr. 
 

Passivt medlemskab koster 400 kr. 
 

Begynder- og fortsætterundervis-

ning koster 750 kr. pr. halvår.  (Du får 

150 kr. i rabat, hvis du allerede har er-

hvervet undervisningsbøgerne, og 50 kr. 

pr. halvår hvis du spiller andre gange). 

 

Det samlede beløb skal indbetales se-

nest den 15. september 2023 på klubbens 

bankkonto i Sydbank. Registreringsnum-

mer 7910. Kontonummer: 1074551. Er 

du i tvivl, så spørg vores kasserer, Rethe 

Dahlstrup 
 

Lånebeviser 
Har du et lånebevis, får du et gavebe-

vis på 50 kr. Har du to beviser, får du et 

gavebevis på 100 kr. osv. Træk beløbet 

fra i kontingentindbetalingen i september. 


